
 

МКОУ «Анненковская СШ» 

 

 

ПРИКАЗ 

с.Анненково - Лесное 

от 18.10.2023                        № 113 

    

 

О назначении ответственных  

за информационно-разъяснительную  

работу при подготовке к государственной итоговой аттестации  

   в 2023-2024 учебном году в МКОУ «Анненковская СШ» 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  На основании Распоряжения Министерства Просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 02.10.2023 №1974-р «Об утверждении Комплексного плана-графика 

(«Дорожной карты») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Ульяновской области в 2024 году», письма Министерства Просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 « О организации информационно - 

разъяснительной работы в период подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Ульяновской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение информационно-разъяснительной работы с 

участниками государственной итоговой аттестации, их родителями (законными 

представителями), педагогическими работниками по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации, итогового собеседования по 

русскому языку заместителя директора по УВР Летову Л.Н. 

2. Ответственному за информационно – разъяснительную работу Летовой Л.Н: 

2.1. Обеспечить своевременное информирование участников государственной 

аттестации, их родителей (законных представителей), педагогических работников по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, итогового 

собеседования по русскому языку, документов всех уровней, регламентирующих 

организацию и проведение ГИА. 

2.2. Организовать контроль за деятельностью педагогических работников  по 

подготовке обучающихся  к государственной итоговой аттестации, итогового 

собеседования по русскому языку. 

2.3. Осуществлять учет проведенных мероприятий по информированию  участников 

государственной аттестации, их родителей (законных представителей), педагогических 

работников по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации, итогового собеседования по русскому языку под их личную подпись, 

подтверждающую факт ознакомления  с доведенной информацией. 

2.4. Осуществлять информационное сопровождение постоянно действующего сайта 

ОО по вопросам подготовки и проведения ГИА в течение учебного года. 

2.5. Оформить постоянно действующий сменный информационный стенд для 

размещения  материалов  по вопросам нормативного правового  и организационно – 

методического  сопровождения ГИА в текущем учебном году. 

 



3. Утвердить «Правила информирования участников государственной аттестации, их 

родителей (законных представителей), педагогических работников по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации, итогового 

собеседования по русскому языку в МКОУ «Анненковская СШ». (Приложение № 1). 

4. Утвердить план информационно – разъяснительной работы по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации, итогового собеседования по 

русскому языку на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Ознакомлена:                                                   Л.Н.Летова  

 

 

 


